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grundlæggende problemstilling. Ministeren ville finde det særdeles 
nyttigt med en sådan lidt bredere debat om disse problemer. 

I den efterfølgende debat deltog 홢 foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og handelsministeren 홢 Ivar Nørgaard (S), Hans Kjær 
(KF), Jens Peter Jensen (Sorø amt) (V), Dagmar Andreasen (RV), 
Sigsgaard (VS), Hanne Reintoft (DK), Kai Moltke (u.p.) og Per Hæk- 
kerup (S). 

Under forhandlingerne stillede Poul Dam (SF) følgende forslag 
om motiveret dagsorden (F. sp. 3314): 

홢Idet folketinget vedkender sig sit medansvar for opretholdelsen 
af beskæftigelsen og forøgelsen af produktionen, 

opfordrer det regeringen til at søge gennemført foranstaltninger, 
hvorved 

urimelige virksomhedsnedlæggelser forhindres, 
erhvervslivets forsyning med kapital sikres og bringes under of- 

fentlig styring med særligt henblik på eksportproduktionens behov, 
på fornøden rationalisering og på fremme af nye initiativer, 

støtten til forslming, produktudvikling og udbygget erhvervsud- 
dannelse forøges, 

kontrollen med aktieselskaber og andre erhvervsdrivende selska- 
ber skærpes og 

de ansattes indflydelse i virksomhederne lovfæstes, 
og går herefter over til næste sag på dagsordenen." 
Sigsgaard (VS) stillede følgende forslag om motiveret dagsorden: 

(F. sp. 3355): 
홢Idet folketinget opfordrer regeringen til at sikre, at ejerforhol- 

dene i B & W klarlægges, at samtlige økonomiske transaktioner i sel- 
skabet siden midten af 1960erne undersøges, at det oplyses, hvilke 
underleverandører B & W har, og til hvilke priser leverancerne sker, 
at disse priser sammenholdes med priser på tilsvarende leverancer, og 
at der foretages en undersøgelse af, til hvem de producerede skibe 
sælges og til hvilke priser, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen." 
Hanne Reintoft (DK) stillede følgende forslag om motiveret dagsor- 

den (F. sp. 3361): 
홢Idet folketinget opfordrer regeringen til at fremme en lovgiv- 

ning, der sikrer, at al samfundsmæssig støtte til erhvervsvirksomhe- 
der gøres afhængig af, at de beskæftigede sikres deres løntilgodeha- 
vendes tilstedeværelse på den normale udbetalingsdag, samt at de får 
indflydelse på virksomhedens økonomiske dispositioner og arbejdets 
tilrettelæggelse, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen." 
Endelig stillede Ivar Nørgaard (S) følgende forslag om motiveret 

dagsorden (F. sp. 3383): 
홢Idet folketinget indskærper regeringen dens ansvar for at sikre 

fuld beskæftigelse og vækst i produktionen, 


